



PREFEITURA MUNICIPAL DE MOTUCA
SÃO PAULO

COMPRAS DESPESA EMPENHADA - AGOSTO/2014

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE ASSISTENCIA E R. MENDES FRANCISCO ME	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 18782313000104	-12	2014-08-08			
CAFÉ TORRADO E MOIDO - PCTE 500GR				100,00	5,50	550,00
			TOTAL			550,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO ESPORTE E PAULO JOSE PAVARINI - ME	ENSINO FUNDAMENTAL 67413419000146	1165	2014-08-01			
TINTA A ÓLEO TERRA				3,00	3,90	11,70
TINTA A ÓLEO SOMBRA				3,00	3,90	11,70
PANO DE LIMPEZA MACIO 38 X 58				10,00	3,60	36,00
TELA 16 X 22CM				10,00	2,60	26,00
TELA 15 X15 CM				10,00	2,10	21,00
TELA PARA PINTURA 20X30 CM				10,00	3,70	37,00
PINCEL Nº 00 - REF 409				10,00	6,50	65,00
PINCEL Nº 02 - REF 484				10,00	3,70	37,00
PINCEL Nº 14 - REF 441				10,00	8,00	80,00
PINCEL N.º 02 - REF 475				10,00	2,90	29,00
PINCEL N.º 10 CABO DE MADEIRA				10,00	13,00	130,00
PINCEL N.º 04 CABO DE MADEIRA				10,00	4,40	44,00

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
PINCEL N.º 06 CABO DE MADEIRA				10,00	8,00	80,00
PINCEL N.º 02 - REF 441				10,00	3,70	37,00
PINCEL Nº 14 - REF 484				10,00	9,90	99,00
TINTA A ÓLEO AZUL				3,00	3,90	11,70
TINTA A ÓLEO PELE				3,00	3,90	11,70
TINTA A ÓLEO PRETO				3,00	3,90	11,70
TINTA A ÓLEO VERDE				3,00	3,90	11,70
TINTA A ÓLEO AMARELO				3,00	3,90	11,70
TINTA A ÓLEO BRANCA				3,00	3,90	11,70
TINTA A ÓLEO VERMELHO				3,00	3,90	11,70
TINTA A ÓLEO VIOLETA				3,00	3,90	11,70
ÓLEO DE LINHAÇA - 500 ML				1,00	3,55	3,55
QUEROSENE COM 1 LITRO				1,00	16,00	16,00
TOTAL						857,55
SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO OBRAS E GUSTAVO DE MELLO FALVO ME	PLANEJAMENTO OBRAS E SERVIÇOS 15433772000194	1166	2014-08-01			
SOLUPAN 50 LT				3,00	174,90	524,70
ATIVADO 50 LT				3,00	174,90	524,70
TOTAL						1.049,40
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO ESPORTE E LUIZ ANTONIO FASCINELLI	MERENDA ESCOLAR 65745507000110	1167	2014-08-01			
MINI PÃO DE LEITE DE 40G				113,70	5,50	625,35
Produtos são, frescos e de boa qualidade.				267,00	5,30	1.415,10
Produto obtido por processamento tecnológico adequado, da massa preparada com farinha de trigo enriquecida (ferro e				36,00	14,00	504,00
Pão de massa leve, farinha de trigo/fermento/sal/açúcar, gordura tipo vegetal e água, com casca, fatiado, cortado				200,00	3,75	750,00

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
TOTAL						3.294,45
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE ASSISTENCIA E CAMILA APARECIDA MINARI PERMETRINA LOÇÃ DIMETICONA 75MG/ML - 15ML SORO FISIOLÓGICO 0,9% 100ML	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 13046855000103	1168	2014-08-01	25,00 120,00 200,00	4,05 0,82 1,60	101,25 98,40 320,00
TOTAL						519,65
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS MACOM COM. MANUT. EQUIP. TELEF. E INFORM. LTDA ME HEADSET S 8010	ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS 09104174000179	1169	2014-08-01	1,00	140,00	140,00
TOTAL						140,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE ASSISTENCIA E MACHADO & SCUDELER LTDA ME TERBINAFINA 250MG ORLISTATE 120MG	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 66812454000175	1170	2014-08-01	120,00 180,00	0,52 1,00	63,00 180,00
TOTAL						243,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE ASSISTENCIA E DROGARIA SÃO FRANCISCO GUARIBA LTDA-ME ISKEMIL 06MG EXELON PATCH 5-4,6 MG/24HS COM 30 ADESIVOS EXODUS 10MG COM 60 COMPRIMIDOS	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 03999628000130	1171	2014-08-01	2,00 2,00 1,00	83,00 399,00 107,65	166,00 798,00 107,65
TOTAL						1.071,65
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE ASSISTENCIA E ENXOVAIS LUCIA & ART CAMA LTDA. JOGO DE LENÇOL SOLTEIRO, COM 03 PEÇAS, 100 % ALGODÃO, 180FIOS NA COR ROSA JOGO DE LENÇOL SOLTEIRO, COM 03 PEÇAS, 100 % ALGODÃO, 180FIOS NA COR AZUL	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 66023219000114	1172	2014-08-01	20,00 20,00	73,00 73,00	1.460,00 1.460,00

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
TOTAL						2.920,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENV.ECON. VIZIACK MADEIRAS E MATERIAIS PARA CONSTRUÇÕES PEDRA	DESENVOLVIMENTO ECONOMICO AGRICULTURA E 04492472000160	1174	2014-08-01	27,00	85,19	2.300,13
TOTAL						2.300,13
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO ESPORTE E FRIGOBOI COMERCIO DE CARNES LTDA	MERENDA ESCOLAR 58302506000135	1177	2014-08-04			
BISCOITO SALGADO INTEGRAL PCTE COM 162 GR; Contendo basicamente farinha de trigo enriquecida com ferro e				252,00	2,15	541,80
FILEZINHO SASSAMI				50,00	7,15	357,50
COXA E SOBRECOXA DE FRANGO DESOSSADA E SEM PELE (conforme edital)				180,00	8,00	1.440,00
IOGURTE SABOR PÊSSEGO - CONFORME EDITAL				50,00	7,78	389,00
IOGURTE SABOR MORANGO - CONFORME EDITAL				50,00	7,78	389,00
MUSSARELA- PEÇA INTEIRA - RESFRIADA - CONFORME EDITAL				40,00	16,00	640,00
Pacotes de 1(um) kg. Composta por farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico. Embalagem primária: plástica,				30,00	1,97	59,10
Pacotes de 100g. Grãos são e limpos; de coloração verde pardacenta; com cheiro aromático e sabor próprio; isento de				10,00	3,70	37,00
Obtido de ligeira torração da raladura das raízes da mandioca, previamente descascada, lavada e isenta do radical				20,00	5,19	103,80
Deverá apresentar farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico e no mínimo 10 % de proteínas. Sabor				300,00	1,16	348,00
embalagem 5kg com registro no SIF ou SISP. Com aspecto característico, cor própria sem manchas pardacentas ou				90,00	8,96	806,40
Contendo basicamente farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, açúcar e amido de milho, no mínimo 9 % de				450,00	1,16	522,00
Composta por farinha de trigo (enriquecida com ferro e ácido fólico), açúcar, vitaminas e demais aditivos permitidos por lei,				60,00	1,84	110,40
Composta por farinha de trigo (enriquecida com ferro e ácido fólico), açúcar, vitaminas e demais aditivos permitidos por lei,				60,00	1,84	110,40
Composta por farinha de trigo (enriquecida com ferro e ácido fólico), açúcar, vitaminas e demais aditivos permitidos por lei,				60,00	2,45	147,00
Concentrado líquido natural para refresco de frutas. Não alcoólico. Não fermentado. Contendo suco ou polpa de frutas				40,00	4,30	172,00
Fubá de Milho:				10,00	1,16	11,60
TOTAL						6.185,00

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO ESPORTE E ASSAD ALI SAMMOUR ME	MERENDA ESCOLAR 72794571000156	1178	2014-08-04			
Pacotes de 1(um)kg. Com controle de resíduos de agrotóxico. Procedência Nacional e Safra Corrente. Produto natural,				150,00	3,00	450,00
Com controle de resíduos de agrotóxico.Tipo I ? Beneficiado ? Classe Longo Fino ? Polido - Procedência Nacional e				450,00	1,73	778,50
TOTAL						1.228,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO ESPORTE E CITROLIFE ALIMENTOS LTDA	MERENDA ESCOLAR 03354151000136	1179	2014-08-04			
Concentrado líquido natural para refresco de frutas. Não alcoólico. Não fermentado. Contendo suco ou polpa de frutas				30,00	4,28	128,40
Concentrado líquido natural para refresco de frutas. Não alcoólico. Não fermentado. Contendo suco ou polpa de frutas				30,00	4,18	125,40
TOTAL						253,80
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO ESPORTE E JG ZANA ALIMENTOS LTDA EPP	MERENDA ESCOLAR 17418422000184	1180	2014-08-04			
CARNE BOVINA MOÍDA - PATINHO CONGELADA				100,00	10,50	1.050,00
CARNE BOVINA (LAGARTO) - FATIAS DE 1 CM ESPESSURA - CONGELADA				70,00	15,90	1.113,00
CARNE BOVINA (ACÉM/PALETA) EM ISCAS/CUBOS - CONGELADA IQF CONFORME EDITAL				80,00	12,89	1.031,20
SALSICHA TIPO HOT DOG				50,00	3,79	189,50
PERNIL SUÍNO EM CUBOS - CONGELADO				80,00	10,00	800,00
TOTAL						4.183,70
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO ESPORTE E LUIZ ANTONIO FASCINELLI	MERENDA ESCOLAR 65745507000110	1181	2014-08-04			
BEBIDA LÁCTEA SABOR CHOCOLATE UHT COM 1 LITRO - CONFORME EDITAL				100,00	3,58	358,00
VINAGRE DE VINHO BRANCO 750ML				10,00	1,75	17,50
PRESUNTO COZIDO SEM GORDURA - PEÇA INTEIRA				50,00	11,95	597,50
Pacotes de 500(quinhetos) gramas. Fabricado a partir de matérias primas sãs e limpas, isenta de matéria terrosa e				5,00	1,90	9,50
Pacotes de 1(um) kg. Com controle de resíduos de agrotóxico. Procedência Nacional e Safra Corrente. Natural,				30,00	4,45	133,50
Homogeneizado. Preparado a partir de matérias-primas sãs, limpas e de boa qualidade. Contendo creme de leite,				35,00	1,05	36,75

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
Frascos plásticos de 900 ml. Produto alimentício originário de soja, refinado dentro dos padrões rigorosos de qualidade				120,00	2,55	306,00
TOTAL						1.458,75
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO ESPORTE E NUTRICIONALE COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	MERENDA ESCOLAR 08528442000117	1182	2014-08-04			
LEITE INTEGRAL UHT COM 1 LITRO - CONFORME EDITAL				480,00	2,26	1.084,80
Composto por sêmola de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, ovo pasteurizado, corante natural de urucum, cúrcuma				10,00	3,70	37,00
Composto por sêmola de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, ovo pasteurizado, corante natural de urucum, cúrcuma				15,00	3,70	55,50
Composto por sêmola de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, ovo pasteurizado, corante natural de urucum, cúrcuma				50,00	3,10	155,00
Composto por sêmola de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, ovo pasteurizado, corante natural de urucum, cúrcuma				50,00	3,70	185,00
TOTAL						1.517,30
SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO OBRAS E PRINCAR PEÇAS LTDA	PLANEJAMENTO OBRAS E SERVIÇOS 71702856000157	1183	2014-08-05			
BOMBA D'ÁGUA				1,00	61,26	61,26
TOTAL						61,26
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO ESPORTE E MARIANA LOPES DE OLIVEIRA ME	ENSINO FUNDAMENTAL 09587479000189	1185	2014-08-06			
LIVRO HARRY POTTER ORDEM DA FENIX				1,00	66,50	66,50
LIVRO HARRY POTTER CALICE DE FOGO				1,00	58,50	58,50
LIVRO DIÁRIO DE UM BANANA - VOL 1				1,00	34,90	34,90
LIVRO HARRY POTTER RELIQUIA DA MORTE				1,00	59,80	59,80
LIVRO HARRY POTTER A PEDRA FILOSOFAL				1,00	38,50	38,50
LIVRO HARRY POTTER ENIGMA DO PRÍNCIPE				1,00	54,50	54,50
LIVRO PERCY JACKSON E O LADRÃO DE RAI0				1,00	29,90	29,90
LIVRO DIÁRIO DE UM BANANA - VOL 8 MARE DE AZAR				1,00	34,90	34,90
LIVRO DIÁRIO DE UM BANANA - VOL 7 SEGURANDO VELA				1,00	34,90	34,90

UNIDADE ADMINISTRATIVA	UND.EXECUTORA	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
FORNECEDOR	CNPJ					
DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO						
				1,00	34,90	34,90
				1,00	34,90	34,90
				1,00	58,50	58,50
				1,00	34,90	34,90
				1,00	44,50	44,50
				1,00	44,60	44,60
				1,00	48,00	48,00
				1,00	35,50	35,50
				1,00	34,90	34,90
				1,00	35,90	35,90
				1,00	41,00	41,00
				1,00	34,90	34,90
				1,00	29,90	29,90
				1,00	45,00	45,00
				1,00	24,90	24,90
				1,00	29,90	29,90
				1,00	24,90	24,90
				1,00	24,90	24,90
				1,00	19,90	19,90
				1,00	29,90	29,90
				1,00	39,50	39,50
				1,00	29,90	29,90
				1,00	24,90	24,90
				1,00	39,90	39,90

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
LIVRO DEZESSEIS LUAS				1,00	40,00	40,00
LIVRO HUSH HUSH FINALE				1,00	29,90	29,90
LIVRO JOGOS VORAZES				1,00	39,50	39,50
LIVRO HUSH HUSH SILÊNCIO				1,00	29,90	29,90
LIVRO O MUNDO DE SOFIA				1,00	52,00	52,00
LIVRO POLIANA MOÇA				1,00	17,90	17,90
LIVRO ESPERANÇA JOGOS VORAZES				1,00	39,50	39,50
LIVRO O CAÇADOR DE PIPAS				1,00	39,90	39,90
LIVRO O MENINO DE PIJAMA LISTRADO				1,00	38,00	38,00
LIVRO O XANGO DE BAKER STREET JO SOARES				1,00	30,00	30,00
LIVRO POLIANA				1,00	35,50	35,50
LIVRO VIDAS SECAS				1,00	35,00	35,00
LIVRO APAIXONADOS				1,00	40,00	40,00
LIVRO LIBERTINAGEM				1,00	29,00	29,00
LIVRO MORTE SUBITA				1,00	49,90	49,90
LIVRO UM COPO DE CÓLERA				1,00	31,00	31,00
LIVRO O LADO BOM DA VIDA				1,00	29,90	29,90
LIVRO MORTE E VIDA SEVERINA				1,00	36,90	36,90
LIVRO O AUTO DA COMPADECIDA				1,00	39,90	39,90
LIVRO CINQUENTA TONS DE CINZA				1,00	40,00	40,00
LIVRO EXTASE				1,00	40,00	40,00
LIVRO CINQUENTA TONS MAIS ESCURO				1,00	40,00	40,00
LIVRO CINQUENTA TONS DE LIBERDADE				1,00	40,00	40,00
LIVRO AS BRUMAS DE AVALON: O GAMO REI				1,00	44,00	44,00

UNIDADE ADMINISTRATIVA	UND.EXECUTORA	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
FORNECEDOR	CNPJ					
DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO						
				1,00	44,00	44,00
LIVRO AS BRUMAS DE AVALON: A SENHORA DA MAGIA						
				1,00	40,00	40,00
LIVRO FALLEM						
				1,00	40,00	40,00
LIVRO TORMENTA						
				1,00	40,00	40,00
LIVRO PAIXÃO						
				1,00	44,00	44,00
LIVRO AS BRUMAS DE AVALON: A GRANDE RAINHA						
				1,00	29,90	29,90
LIVRO A TRAVESSIA WILLIAN YOUNG						
				1,00	13,90	13,90
LIVRO TRISTE FIM POLICARPO QUARESMA						
				1,00	40,00	40,00
LIVRO LAVOURA ARCAICA						
				1,00	52,90	52,90
LIVRO A VIDA COMO ELA É						
				1,00	44,00	44,00
LIVRO AS BRUMAS DE AVALON: PRISIONEIRO DA ÁRVORE						
				1,00	42,00	42,00
LIVRO QUARUP						
				1,00	25,90	25,90
LIVRO IRACEMA						
				1,00	33,50	33,50
LIVRO O MULATO						
				1,00	22,90	22,90
LIVRO MACUNÁIMA						
				1,00	37,50	37,50
LIVRO DOM CASMURRO						
				1,00	25,90	25,90
LIVRO CINCO MINUTOS						
				1,00	36,00	36,00
LIVRO A ROSA DO POVO						
				1,00	25,90	25,90
LIVRO LIRA DOS 20 ANOS						
				1,00	25,00	25,00
LIVRO CAPITÃES DE AREIA						
				1,00	66,70	66,70
LIVRO ESPUMAS FLUTUANTES						
				1,00	37,50	37,50
LIVRO MEMÓRIAS PÓSTUMAS DE BRAS CUBA						
				1,00	19,30	19,30
LIVRO UBIRAJARA						
				1,00	39,50	39,50
LIVRO SENHORA						
				1,00	32,90	32,90
LIVRO ROMEU E JULIETA						

UNIDADE ADMINISTRATIVA	UND.EXECUTORA					
FORNECEDOR	CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO						
LIVRO NOITE NA TAVERNA				1,00	35,90	35,90
LIVRO O VISCONDE PARTIU AO MEIO				1,00	17,00	17,00
LIVRO METAMORFOSE				1,00	23,00	23,00
LIVRO OS MAIAS				1,00	41,00	41,00
LIVRO O CORTIÇO				1,00	30,90	30,90
LIVRO O PRIMO BASÍLIO				1,00	33,50	33,50
LIVRO AMOR DE PERDIÇÃO				1,00	32,90	32,90
LIVRO CONTOS EXTRAORDINÁRIOS EDGAR ALLAN POE				1,00	29,50	29,50
LIVRO MEMÓRIAS DE UM SARGENTO DE MILÍCIAS				1,00	37,50	37,50
LIVRO OTELO				1,00	36,50	36,50
LIVRO DRÁCULA				1,00	27,90	27,90
LIVRO DOM QUIXOTE				1,00	33,50	33,50
LIVRO FRANKENSTEIN				1,00	33,50	33,50
LIVRO CEM ANOS DE SOLIDÃO				1,00	52,00	52,00
LIVRO A CABANA DO PAI TOMAS				1,00	23,90	23,90
LIVRO O RETRATO DE DORIN GRAY				1,00	17,90	17,90
LIVRO ODISSEIA				1,00	33,50	33,50
LIVRO LUZ DA MINHA VIDA LOLITA				1,00	25,00	25,00
LIVRO O NOME DA ROSA				1,00	24,90	24,90
LIVRO ILIADA				1,00	33,50	33,50
LIVRO MADAME BOVARY				1,00	27,90	27,90
LIVRO RAZÃO E SENSIBILIDADE				1,00	18,90	18,90
LIVRO O MORRO DOS UIVANTES				1,00	33,50	33,50
			TOTAL			3.708,90

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
GABINETE DO PREFEITO	FUNDO SOCIAL DE SOLIDARIEDADE					
SUPERMERCADO DE PERFUMARIA DE MATAO LTDA EPP	00539961000179	1191	2014-08-07			
CAPA PARA QUÍMICA				10,00	3,50	35,00
CAPA PARA CORTE				10,00	10,44	104,40
PAPEL PRÓPRIO PARA PERMANENTE COM 100 UNIDADES				26,00	1,65	42,90
LEAVE-IN PARA CABELOS LISOS 200ML				6,00	3,85	23,10
LEAVE-IN PARA CABELOS CACHEADOS 200ML				6,00	3,85	23,10
REPARADOR DE PONTAS À BASE DE ARGAN 100ML				6,00	3,50	21,00
BIGODIN COM ELÁSTICO EMBUTIDO P COM 20 UNIDADES				6,00	3,30	19,80
BIGODIN COM ELÁSTICO EMBUTIDO M COM 20 UNIDADES				6,00	3,15	18,90
BIGODIN COM ELÁSTICO EMBUTIDO G COM 20 UNIDADES				6,00	3,65	21,90
LIMPADOR DE ESCOVAS COM CABO				1,00	3,55	3,55
TINTURAS CORES CONSIDERADAS BA - 9 BASES				162,00	5,30	858,60
CLIPS PARA CABELOS COM 12 UNIDADES				12,00	1,95	23,40
MOUSSE PARA FIXAÇÃO DE PENTEADOS 500ML				6,00	8,85	53,10
SPRAY DE FIXAÇÃO DE PENTEADOS - TIPO FORTE 500ML				6,00	9,45	56,70
GRAMPO PRETO N.º 05 PARA CABELOS COM 100UNIDADES				12,00	3,30	39,60
GRAMPO PRETO N.º 07 PARA CABELOS COM 100UNIDADES				12,00	5,80	69,60
ESCOVA COM CERDAS DE JAVALI EM MADEIRA G				20,00	31,00	620,00
ESCOVA COM CERDAS DE JAVALI EM MADEIRA M				20,00	25,00	500,00
ESCOVA COM CERDAS DE JAVALI EM MADEIRA P				20,00	19,20	384,00
PÓ DESCOLORANTE COM 400GRS				6,00	14,90	89,40
CANECA GRADUADA - MEDIDOR PRÓPRIO PARA CABELEREIRO				2,00	1,95	3,90
REDE PARA OS CABELOS				90,00	1,20	108,00
TESOURA TIPO DEBASTADERA MÉDIA				4,00	22,90	91,60

UNIDADE ADMINISTRATIVA	UND.EXECUTORA	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
FORNECEDOR	CNPJ					
DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO						
TESOURA TIPO FIO A LASER MÉDIA				10,00	34,90	349,00
AGULHA DE CROCHÊ ALUMÍNIO 3MM				3,00	1,95	5,85
PINCEL DE CERDAS FIRMES - PRÓPRIO PARA TINTURA/LAVÁVEL				15,00	1,45	21,75
TIGELA EM PLÁSTICO				15,00	1,10	16,50
BORRIFADOR 300ML				5,00	2,40	12,00
BOBS TAM PEQUENO COM 12 UNIDADES				6,00	1,79	10,74
TOUCA DE ALUMÍNIO OU ISOPOR - TÉRMICO				30,00	1,75	52,50
TOUCA DE SILICONE COM FUROS - PARA LUZES/MECHAS				18,00	12,50	225,00
ESPÁTULA DE PLÁSTICO - PRÓPRIA PARA TINTURA				15,00	0,55	8,25
			TOTAL			3.913,14
<hr/>						
GABINETE DO PREFEITO	FUNDO SOCIAL DE SOLIDARIEDADE					
COMERCIAL MANGILI & SILVA LTDA ME	62479555000115	1192	2014-08-07			
PENTE DE CORTE				10,00	2,00	20,00
PENTE DE CABO FINO - EM CARBONO				10,00	7,00	70,00
TESOURA TIPO FIO NAVALHA MÉDIA				10,00	43,40	434,00
BOBS TAM GRANDE COM 12 UNIDADES				6,00	4,15	24,90
ESPANADOR / TALQUEIRA				3,00	8,23	24,69
ESPREMEDOR DE TINTURA				2,00	1,31	2,62
TALCO 100GRS				6,00	4,16	24,96
GEL FIXADOR DE CABELOS 300GRS				6,00	4,80	28,80
SHAMPOO PARA TODOS OS TIPOS DE CABELOS - 5 LITROS				6,00	16,26	97,56
KIT RECONSTRUÇÃO DE FIOS À BASE DE QUERATINA				6,00	29,98	179,88
ALGODÃO 500GRS				6,00	12,50	75,00
EMULSÃO OXIDANTE 10 VOLUMES - 1LITRO				6,00	8,14	48,84
EMULSÃO OXIDANTE 20 VOLUMES - 1LITRO				6,00	8,14	48,84

UNIDADE ADMINISTRATIVA	UND.EXECUTORA	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
FORNECEDOR	CNPJ					
DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO						
EMULSÃO OXIDANTE 30 VOLUMES - 1LITRO				6,00	8,14	48,84
EMULSÃO OXIDANTE 40 VOLUMES - 1LITRO				6,00	8,14	48,84
BOBS TAM MÉDIO COM 12 UNIDADES				6,00	2,58	15,48
CONDICIONADOR PARA TODOS OS TIPOS DE CABELO - 5 LITROS				6,00	17,76	106,56
TOALHA PRETA 80CM X 50CM				20,00	6,65	133,00
TOALHA BRANCA 80CM X 50CM				20,00	6,47	129,40
PRENDEDOR DE CABELOS TIPO "PIRANHA" TAM MÉDIO				60,00	0,70	42,00
LUVA DE VINIL TAM G COM 100 UNIDADES				60,00	12,93	775,80
LUVA DE VINIL TAM M COM 100 UNIDADES				60,00	12,93	775,80
MÁSCARA DE TRATAMENTO DE CABELOS COM QUÍMICA 500GRS				6,00	10,80	64,80
			TOTAL			3.220,61
SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO OBRAS E	PLANEJAMENTO OBRAS E SERVIÇOS					
ARTLIMP- INDUSTRIA, COM. E TRANSPORTES LTDA - ME.	07429979000167	1194	2014-08-07			
CAPA CUMIEIRA LARGA				54,00	1,40	75,60
CAIBRO				40,00	4,80	192,00
CAL HIDRATADA				5,00	7,10	35,50
TELHA PAULISTINHA				15,00	1,41	21,15
CIMENTO 50KG				4,00	26,00	104,00
RIPA				110,00	1,42	156,20
VIGOTA				3,00	13,95	41,85
PORTA LAMINADA 2,15 X 0,80				1,00	230,00	230,00
AREIA FINA				0,50	58,00	29,00
PREGO 15 X 15				1,00	8,30	8,30
PREGO 22X48				1,00	7,22	7,22
			TOTAL			900,82

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO ESPORTE E SANTA EMILIA ILE DE FRANCE COMERCIAL DE VEICULOS	ENSINO FUNDAMENTAL 11043798000256	1195	2014-08-07			
FILTRO DE AR DO MOTOR				1,00	119,62	119,62
FILTRO DE AR CONDICIONADO				1,00	38,05	38,05
FILTRO DE OLÉO				1,00	46,66	46,66
FILTRO COMBUSTÍVEL				1,00	48,53	48,53
ÓLEO MOTOR				4,00	24,00	96,00
ARRUELA DO BUJÃO				1,00	6,85	6,85
TOTAL						355,71
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENV.ECON. GUSTAVO DE MELLO FALVO ME	DESENVOLVIMENTO ECONOMICO AGRICULTURA E 15433772000194	1200	2014-08-08			
MANTA BIDIM				20,00	9,80	196,00
ARAME TRANÇADO RECOZIDO				2,00	12,80	25,60
SUBSTRATO				100,00	1,78	178,00
TOTAL						399,60
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE ASSISTENCIA E R. MENDES FRANCISCO ME	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 18782313000104	1201	2014-08-08			
CAFÉ TORRADO E MOÍDO - 500GRS EMBALADO À VACUO				100,00	5,50	550,00
Pacotes de 05 (cinco) quilos ? contendo sacarose, originário do suco da cana, livre de fermentação, isento de matéria				30,00	6,59	197,70
TOTAL						747,70
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS R. MENDES FRANCISCO ME	ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS 18782313000104	1202	2014-08-08			
Pacotes de 05 (cinco) quilos ? contendo sacarose, originário do suco da cana, livre de fermentação, isento de matéria				20,00	6,59	131,80
CAFÉ TORRADO E MOÍDO - 500GRS EMBALADO À VACUO				100,00	5,50	550,00
TOTAL						681,80

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO ESPORTE E R. MENDES FRANCISCO ME CAFÉ TORRADO E MOÍDO - 500GRS EMBALADO À VACUO	ENSINO FUNDAMENTAL 18782313000104	1203	2014-08-08	120,00	5,50	660,00
TOTAL						660,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENV.ECON. R. MENDES FRANCISCO ME CAFÉ TORRADO E MOÍDO - 500GRS EMBALADO À VACUO Pacotes de 05 (cinco) quilos ? contendo sacarose, originário do suco da cana, livre de fermentação, isento de matéria	DESENVOLVIMENTO ECONOMICO AGRICULTURA E 18782313000104	1204	2014-08-08	40,00 20,00	5,50 6,59	220,00 131,80
TOTAL						351,80
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE ASSISTENCIA E SAMAPI PRODUTOS HOSPITALARES LTDA EPP Alimento para nutrição oral ou enteral, em pó, indicado para crianças. Nutricionalmente completo e com adequado aporte Suplemento nutricional em pó, especializado para pessoas que auxilia no controle da diabetes. Contém fibras e baixo	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 06635370000181	1205	2014-08-08	14,00 12,00	32,50 34,50	455,00 414,00
TOTAL						869,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE ASSISTENCIA E EMPORIO HOSPITALAR COM. DE PROD. CIRÚRG. SUPLEMENTO ALIMENTAR EM PÓ LÁCTEO, ENRIQUECIDO COM NO MÍNIMO 25 VITAMINAS E MINERAIS. 400GRS, Dieta nutricionalmente completa em pó para dieta enteral ou oral, isenta de sacarose, lactose e glúten. Diluição que	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 04106730000122	1206	2014-08-08	8,00 40,00	12,50 48,00	100,00 1.920,00
TOTAL						2.020,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO ESPORTE E JG ZANA ALIMENTOS LTDA EPP CARNE BOVINA (ACÉM/PALETA) EM ISCAS/CUBOS - CONGELADA IQF CONFORME EDITAL Embalada em saco plástico com 500 g; a vácuo; transparente e atóxico, limpo, não violado, resistente, acondicionado em	MERENDA ESCOLAR 17418422000184	1207	2014-08-08	90,00 30,00	12,89 14,50	1.160,10 435,00
TOTAL						1.595,10
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO ESPORTE E FRIGOBOI COMERCIO DE CARNES LTDA	MERENDA ESCOLAR 58302506000135	1208	2014-08-08			

UNIDADE ADMINISTRATIVA	UND.EXECUTORA	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
FORNECEDOR	CNPJ					
DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO						
: Entende-se por almôndega o produto cárneo industrializado, obtido a partir de carne bovina moída, moldada na forma				80,00	9,99	799,20
O produto deverá conter açúcar, gelatina, aroma artificial correspondente ao sabor e demais componentes desde que				10,00	4,60	46,00
FILEZINHO SASSAMI				80,00	7,15	572,00
embalagem 5kg com registro no SIF ou SISP. Com aspecto característico, cor própria sem manchas pardacentas ou				60,00	8,96	537,60
Pote de 500g. Margarina vegetal sem sal, cremosa, oriunda de óleos vegetais, poliinsaturados, com zero de gorduras				60,00	2,25	135,00
			TOTAL			2.089,80
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO ESPORTE E	CULTURA ESPORTE E LAZER					
LATICINIOS MATÃO LTDA - ME	00418420000192	1212	2014-08-11			
PICOLÉ DE FRUTA				2.000,00	0,75	1.500,00
			TOTAL			1.500,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENV.ECON.	DESENVOLVIMENTO ECONOMICO AGRICULTURA E					
SHARK MAQUINAS PARA CONSTRUÇÃO LTDA.	06224121000799	1214	2014-08-12			
ÓLEO 68 20 LTS				2,00	310,00	620,00
ÓLEO 10W30 20 LTS				2,00	285,00	570,00
			TOTAL			1.190,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO ESPORTE E	ENSINO FUNDAMENTAL					
TAPEÇARIA TIPO A LTDA EPP	05673180000196	1219	2014-08-13			
CARRINHO P/ TRANSPORTE DE LIVROS NAS MED 960 MM X 720MM X 500MM C/ 3 PRATELEIRAS E RODÍZIOS				1,00	1.352,00	1.352,00
			TOTAL			1.352,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE ASSISTENCIA E	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE					
CAMILA APARECIDA MINARI	13046855000103	1220	2014-08-13			
PARACETAMOL 750 MG				960,00	0,06	56,64
AGUA PARA INJEÇÃO - AMPOLAS COM 10 ML				600,00	0,14	81,00
ALBENDAZOL 40MG/ML COM 10ML				20,00	1,40	27,96
IPRATOPIO 0,025 % - PARA INALAÇÃO COM 20 ML				30,00	0,64	19,29
			TOTAL			184,89

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE ASSISTENCIA E CAMILA APARECIDA MINARI	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 13046855000103	1221	2014-08-13			
DEPAKOTE 250 MG				60,00	1,40	83,82
FERRO QUELATO GLICINATO+ACIDO FÓLICO 150MG+5MG				60,00	1,59	95,40
NIMODIPINA 30 MG				480,00	0,15	72,00
LOTAR 05/50 MG				60,00	1,64	98,40
TOTAL						349,62
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE ASSISTENCIA E NUTRICIONALE COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 08528442000117	1222	2014-08-13			
Cestas Básicas Embaladas n.º01 Contendo:				30,00	33,34	1.000,20
TOTAL						1.000,20
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS PAULO JOSE PAVARINI - ME	ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS 67413419000146	1224	2014-08-14			
PASTA SUSPENSA KRAFT 200GRS				500,00	0,98	490,00
ENVELOPE OFÍCIO BRANCO 114X229MM				50,00	0,05	2,50
TOTAL						492,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE ASSISTENCIA E FARMANINA DROGARIA LTDA ME.	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 07384215000100	1225	2014-08-14			
DEPAKOTE 500 MG C/ 30 COMP.				2,00	71,87	143,74
POLICRESULENO SOLUÇÃO 360MG/G - COM 12 ML				2,00	17,70	35,40
TOTAL						179,14
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE ASSISTENCIA E EMPORIO HOSPITALAR COM. DE PROD. CIRÚRG.	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 04106730000122	1227	2014-08-15			
LEITE APTAMIL1 C/ 400GRS				19,00	16,00	304,00
TOTAL						304,00

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE ASSISTENCIA E M. L. F. DE GODOY EIRELI	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 11087601000108	1228	2014-08-15			
Ingredientes: Extrato de soja, maltodextrina, óleo de soja refinado, sal refinado, vitaminas (A, C, E, B6) e minerais (Cálcio				120,00	10,20	1.224,00
				TOTAL		1.224,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE ASSISTENCIA E CAMILA APARECIDA MINARI	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 13046855000103	1231	2014-08-18			
MAPROTILINA, CLORID. 25 MG				200,00	0,08	17,00
FEXOFENADINA, SUSP 6MG COM 150ML				2,00	51,05	102,10
MEMANTINA, CLORIDRATO 10MG				60,00	1,23	73,80
GINKGO BILOBA 80MG				900,00	0,17	153,00
LISINOPRIL 10MG				60,00	0,57	34,08
LIDOCAINA , CLORIDRATO 2% GEL COM 30 GRAMAS				12,00	2,25	27,00
MICONAZOL , NITRATO 20 MG / G CREME DERMATOLOGICO COM 30G				12,00	1,98	23,76
SITAGLIPTINA + METFORMINA 50/1000MG				112,00	3,81	427,17
FOSFATO DISSÓDICO DEXAMETASONA+DIPIRONA SÓDICA+HIDROCOBALAMINA 1,5MG+500MG+5MG/ML C/1ML				60,00	12,50	750,00
ESTRIOL 1MG/G CREME VAGINAL				2,00	13,50	27,00
CANDESARTANO CILEXETIL 16MG+HIDROCLOROTIAZIDA 12,5MG				120,00	3,65	437,64
BETAMETASONA,DIP+AC SALICÍLICO 0,5+30MG/G - 30G				4,00	9,30	37,20
DEXCLORFENIRAMINA , MALEATO + BETAMETASONA (0,25 + 2 MG/ 5 ML) COM 120 ML				60,00	3,90	234,00
DICLOFENACO POTÁSSICO 75 MG/3ML AMPOLA C/ 3 ML				200,00	1,10	220,00
DICLOFENACO DIETILMÔNICO, EMUGEL TUBO COM 60 GRS.				12,00	2,79	33,48
DIMENIDRATO + PIRIDOXINA 50/10MG				1.000,00	0,22	215,00
AMIODARONA 200MG				1.500,00	0,41	615,00
				TOTAL		3.427,23

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE ASSISTENCIA E CAMILA APARECIDA MINARI	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 13046855000103	1232	2014-08-18			
SORO FISIOLÓGICO 0,9% 500 ML				120,00	2,23	267,60
SORO FISIOLÓGICO 0,9% 250 ML				100,00	1,80	179,50
SORO GLICOFISIOLÓGICO 5% 500 ML				60,00	2,47	148,20
			TOTAL			595,30
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE ASSISTENCIA E R. P. 4 DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 04851958000147	1233	2014-08-18			
NAPRIX D				120,00	1,03	123,36
IBANDRONATO DE SÓDIO 150 MG				2,00	87,10	174,20
BETAISTINA 24 MG				120,00	0,36	42,60
CETOPROFENO 100 MG				1.000,00	0,59	590,00
LEVOTIROXINA SÓDICA 75 MCG				300,00	0,17	49,80
LEVOTIROXINA SÓDICA 25 MCG				180,00	0,14	24,30
LEVOTIROXINA SÓDICA 88 MCG				60,00	0,20	12,00
METILFENIDATO 36MG				120,00	10,30	1.236,00
METILFENIDATO 54MG				30,00	10,30	309,00
METILFENIDATO 18MG				60,00	7,54	452,40
CITIDINA+URIDINA+HIDROXICOLOBALAMINA(2,5+1,5MG+1000MCG)				120,00	1,34	160,20
MIRTAZAPINA 30 MG				56,00	2,89	161,84
PIOGLITASONA , CLORIDRATO 15 MG				60,00	1,48	88,80
VILDAGLIPTINA + METFORMINA 50+850 MG				112,00	2,48	278,32
CLORANFENICOL + LIDOCAÍNA 25MG+30MG/ML-SOL OTOLÓGICA				12,00	3,30	39,60
FLURAZEPAM 30 MG (DALMADORM)				60,00	0,51	30,78
INDAPAMIDA 1,5 MG SR				180,00	0,42	74,70

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
DULOXETINA 60 MG				56,00	2,80	156,80
ACIDO GAMA AMINOBUTIRICO				120,00	0,63	75,60
TOTAL						4.080,30
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE ASSISTENCIA E DUPATRI HOSPITALAR COM, IMP. E EXPORTAÇÃO LTDA	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 04027894000326	1234	2014-08-18			
ÁCIDO VALPROICO 250MG				500,00	0,18	92,50
CETOPROFENO 50MG IM				300,00	1,49	447,00
BUDESONIDA SPRAY 50MCG C/ 120DOSES				30,00	19,90	597,00
TOTAL						1.136,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE ASSISTENCIA E DUPATRI HOSPITALAR COM, IMP. E EXPORTAÇÃO LTDA	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 04027894000326	1235	2014-08-18			
CILOSTAZOL 100 MG				420,00	0,49	205,80
CILOSTAZOL 50 MG				720,00	0,30	216,00
AMINAFTONE 75MG				120,00	0,94	112,80
TOTAL						534,60
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE ASSISTENCIA E COMERCIAL CIRURGICA RIO CLARENSE LTDA	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 67729178000491	1236	2014-08-18			
HALOPERIDOL DECANOATO 70,52 MG/ML				12,00	6,95	83,40
IBUPROFENO 600 MG (MOTRIN)				1.500,00	0,08	120,00
IBUPROFENO 100 MG / ML SUSP. ORAL GOT 20 ML				80,00	2,89	231,20
HIDROXIZINA , CLORIDRATO 10 MG/05 ML COM 120 ML				6,00	4,90	29,40
LISINOPRIL 20MG				120,00	0,36	43,20
NIMESULIDA 100MG				3.000,00	0,05	150,00
OMEPRAZOL 20MG				15.000,00	0,05	750,00
LORATADINA 10 MG				2.880,00	0,06	172,80

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
SORO GLICOSE 5% COM 500 ML				30,00	2,47	74,10
PROMETAZINA 50MG/2ML				50,00	1,20	60,00
ESPIRONOLACTONA 25 MG				1.000,00	0,09	90,00
DEXCLORFENIRAMINA, 0,4MG/ML XPE - C/100ML				150,00	0,80	120,00
CIMETIDINA 150 MG INJETAVEL				100,00	1,39	139,00
ALPRAZOLAM 2MG				180,00	0,14	25,20
CLOPIDOGREL 75 MG				1.120,00	0,42	470,40
CLONAZEPAM 2 MG				2.000,00	0,10	210,00
AMINOFILINA 100 MG				1.000,00	0,08	80,00
BROMOPRIDA 10 MG - INJETÁVEL - AMP. C/ 02 ML				250,00	0,85	212,50
BROMOPRIDA 4MG/ML, SOLUÇÃO ORAL - 20ML				100,00	0,98	98,00
AZITROMICINA 500 MG				480,00	0,38	182,40
TOTAL						3.341,60
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE ASSISTENCIA E COMERCIAL CIRURGICA RIO CLARENSE LTDA	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 67729178000491	1237	2014-08-18			
PROPILTIOURACILA 100MG				120,00	0,56	67,20
TOTAL						67,20
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO ESPORTE E COMERCIAL MANGILI & SILVA LTDA ME	ENSINO FUNDAMENTAL 62479555000115	1243	2014-08-19			
TESOURA DE PICOTAR				5,00	34,97	174,85
TECIDO DE CETIM NA COR AZUL				3,00	5,83	17,49
TECIDO DE CETIM NA COR VERMELHO				3,00	5,83	17,49
TECIDO DE CETIM NA COR AMARELO				3,00	5,83	17,49
TESOURINHA ESCOLAR COM LÂMINA DE INOX E PONTA ARREDONDADA				10,00	1,83	18,30
TINTA PVA FOSCA - 100ML NA COR PRETA				5,00	4,00	20,00

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
TINTA PVA FOSCA - 100ML NA COR AMARELO				5,00	4,00	20,00
TINTA PVA FOSCA - 100ML NA COR BRANCA				5,00	4,00	20,00
TINTA PVA FOSCA - 100ML NA COR AZUL CLARO				5,00	4,00	20,00
TINTA PVA FOSCA - 100ML NA COR AZUL MARINHO				5,00	4,00	20,00
TINTA PVA FOSCA - 100ML NA COR VERDE FOLHA				5,00	4,00	20,00
TINTA PVA FOSCA - 100ML NA COR VERDE ÁGUA				5,00	4,00	20,00
TINTA PVA FOSCA - 100ML NA COR ROSA				5,00	4,00	20,00
TINTA PVA FOSCA - 100ML NA COR VERDE BANDEIRA				5,00	4,00	20,00
TINTA PVA FOSCA - 100ML NA COR MARRON				5,00	4,00	20,00
TINTA PVA FOSCA - 100ML NA COR AZUL ESCURO				5,00	4,00	20,00
ROLO DE SISAL - ESPESSURA MÉDIA				7,00	3,33	23,31
ROLO DE BARBANTE NA COR CRU N.º 08				7,00	11,60	81,20
ROLO DE BARBANTE NA COR AZUL N.º 08				7,00	11,75	82,25
ROLO DE BARBANTE NA COR VERDE N.º 08				7,00	11,75	82,25
ROLO DE BARBANTE NA COR VINHO N.º 08				7,00	11,75	82,25
ROLO DE BARBANTE NA COR PRETO N.º 08				7,00	11,75	82,25
ROLO DE BARBANTE NA COR MESCLADO N.º 08				7,00	11,75	82,25
PASSA FITA - 10M X 2,5CM				30,00	9,85	295,50
REFIL COLA QUENTE GRANDE				50,00	0,83	41,50
REFIL COLA QUENTE PEQUENO				50,00	0,48	24,00
PISTOLA DE COLA QUENTE GRANDE				5,00	17,00	85,00
PINCEL CERDA SINTÉTICA PARA ARTESANATO COM CABO EM MADEIRA N.º 20				10,00	3,73	37,30
PINCEL CERDA SINTÉTICA PARA ARTESANATO COM CABO EM MADEIRA N.º 24				10,00	4,90	49,00
PINCEL CERDA SINTÉTICA PARA ARTESANATO COM CABO EM MADEIRA N.º 18				10,00	2,91	29,10

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
PISTOLA DE COLA QUENTE PEQUENA				5,00	12,88	64,40
PINCEL CERDA SINTÉTICA PARA ARTESANATO COM CABO EM MADEIRA N.º 22				10,00	3,83	38,30
PINCEL CERDA SINTÉTICA PARA ARTESANATO COM CABO EM MADEIRA N.º 12				10,00	2,25	22,50
PINCEL CERDA SINTÉTICA PARA ARTESANATO COM CABO EM MADEIRA N.º 10				10,00	2,16	21,60
PINCEL CERDA SINTÉTICA PARA ARTESANATO COM CABO EM MADEIRA N.º 16				10,00	2,66	26,60
PINCEL CERDA SINTÉTICA PARA ARTESANATO COM CABO EM MADEIRA N.º 14				10,00	2,25	22,50
PLACAS DE E.V.A. LISO - CORES VARIADAS - 40 X 60CM NÃO TÓXICO				50,00	1,50	75,00
ROLO DE BARBANTE CRU N.º 08				7,00	11,60	81,20
ROLO DE BARBANTE NA COR AZUL N.º 06				7,00	11,75	82,25
ROLO DE BARBANTE NA COR VERDE N.º 06				7,00	11,75	82,25
ROLO DE BARBANTE NA COR VINHO N.º 06				7,00	11,75	82,25
ROLO DE BARBANTE NA COR PRETO N.º 06				7,00	11,75	82,25
ROLINHO DE ESPUMA PARA PINTURA				50,00	2,00	100,00
ROLO DE TECIDO PARA GUARDANAPO 30MTS				2,00	138,00	276,00
ROLO DE BARBANTE CRU N.º 06				7,00	11,60	81,20
ROLO DE BARBANTE NA COR MESCLADO N.º 06				7,00	11,75	82,25
MASSA PARA BISCUIT				10,00	13,90	139,00
MASSA DE MODELAR (ESCOLAR) COM 6 BASTÕES CADA - 90GR				50,00	1,55	77,50
PAINÉIS OU TELA PARA PINTURA 30 X 30				50,00	5,98	299,00
PAPEL PARA DECOUPAGEM EM FOLHAS - TEMA INFANTIL				100,00	1,66	166,00
LINHA PARA CROCHÊ BRANCA 125M				15,00	2,29	34,35
LINHA PARA CROCHÊ MESCLADA 125M				15,00	2,29	34,35
LINHA PARA CROCHÊ COLORIDA 125M				20,00	2,29	45,80
PINCEL CERDA SINTÉTICA PARA ARTESANATO COM CABO EM MADEIRA N.º 4				10,00	1,83	18,30

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
PINCEL CERDA SINTÉTICA PARA ARTESANATO COM CABO EM MADEIRA N.º 8				10,00	2,00	20,00
PINCEL CERDA SINTÉTICA PARA ARTESANATO COM CABO EM MADEIRA N.º 0				15,00	1,50	22,50
PINCEL CERDA SINTÉTICA PARA ARTESANATO COM CABO EM MADEIRA N.º 2				10,00	1,54	15,40
PINCEL CERDA SINTÉTICA PARA ARTESANATO COM CABO EM MADEIRA N.º 6				10,00	1,83	18,30
LÃ NA COR VERMELHO 100G				10,00	5,98	59,80
LÃ NA COR MESCLADA 100G				10,00	5,98	59,80
LÃ NA COR ROSA ESCURO 100G				10,00	5,98	59,80
LÃ NA COR VERDE CLARO 100G				10,00	5,98	59,80
LÃ NA COR ROSA CLARO 100G				10,00	5,98	59,80
LÃ NA COR VERDE ESCURO 100G				10,00	5,98	59,80
LÃ NA COR PRETO 100G				10,00	5,98	59,80
LÃ NA COR AMARELO 100G				10,00	5,98	59,80
LÃ NA COR ROXO 100G				10,00	5,98	59,80
LÃ NA COR BRANCO 100G				10,00	5,98	59,80
LÃ NA COR LARANJA 100G				10,00	5,98	59,80
CAIXAS DE GIZ DE CERA GRANDE - 95G COM 12 CORES				50,00	2,36	118,00
BETUME À BASE DE ÁGUA 100ML				10,00	3,64	36,40
FELTRO LISO NA COR ROSA				2,00	11,43	22,86
FELTRO LISO NA COR AZUL				2,00	11,43	22,86
FELTRO LISO NA COR ROXO				2,00	11,43	22,86
FELTRO LISO NA COR BRANCO				2,00	11,43	22,86
FELTRO LISO NA COR VERMELHO				2,00	11,43	22,86
FELTRO LISO NA COR VERDE				2,00	11,43	22,86
FELTRO LISO NA COR PRETO				2,00	11,43	22,86

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
FELTRO ESTAMPADO				2,00	14,16	28,32
FELTRO LISO NA COR AMARELO				2,00	11,43	22,86
TINTA PLÁSTICA 6 UNIDADES - 30ML CADA				45,00	8,24	370,80
TINTA PLÁSTICA COM GLITTER 6 UNIDADES - 30ML CADA				45,00	9,08	408,60
TINTA GUACHE 06 UNIDADES - 30ML CADA				45,00	3,35	150,75
ALGODÃO SILICONADO				15,00	15,00	225,00
BORDADO INGLÊS - 5CM				15,00	1,50	22,50
BORRACHA BRANCA N.º 20				10,00	0,43	4,30
BOTÕES DE PLÁSTICO DECORADOS E DIVERSAS CORES				50,00	0,11	5,50
COLA PARA DECOUPAGE 100GR				100,00	5,21	521,00
COLA BRANCA PARA ARTESANATO 1 KG				20,00	13,61	272,20
ETAMINE - METRO				15,00	14,56	218,40
LÃ NA COR AZUL ESCURO 100G				10,00	5,98	59,80
LÃ NA COR AZUL CLARO 100G				10,00	5,98	59,80
AGULHA PARA COSTURA N.º 06				25,00	0,11	2,75
AGULHA PARA CROCHÊ N.º 2.5				20,00	1,68	33,60
TINTA PVA METÁLICA - 100ML NA COR AZUL				5,00	4,00	20,00
TINTA PVA METÁLICA - 100ML NA COR PRETO				5,00	4,00	20,00
TINTA PVA CINTILANTE - 100ML NA COR AZUL				5,00	4,00	20,00
TINTA PVA METÁLICA - 100ML NA COR BRANCO				5,00	4,00	20,00
TINTA PVA METÁLICA - 100ML NA COR MARRON				5,00	4,00	20,00
TINTA PVA CINTILANTE - 100ML NA COR PRETO				5,00	4,00	20,00
TINTA PVA METÁLICA - 100ML NA COR AMARELO				5,00	4,00	20,00
TINTA PVA CINTILANTE - 100ML NA COR MARRON				5,00	4,00	20,00

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
TINTA PVA CINTILANTE - 100ML NA COR BRANCO				5,00	4,00	20,00
TINTA PVA CINTILANTE - 100ML NA COR VERDE				5,00	4,00	20,00
TINTA PVA CINTILANTE - 100ML NA COR VERMELHO				5,00	4,00	20,00
TINTA PVA METÁLICA - 100ML NA COR VERDE				5,00	4,00	20,00
TINTA PVA METÁLICA - 100ML NA COR VERMELHO				5,00	4,00	20,00
TINTA PVA FOSCA - 100ML NA COR CINZA				5,00	4,00	20,00
TINTA PVA CINTILANTE - 100ML NA COR AMARELO				5,00	4,00	20,00
TINTA PVA METÁLICA - 100ML NA COR CINZA				5,00	4,00	20,00
VIÉS NA COR ROSA				2,00	4,00	8,00
VIÉS NA COR BRANCO				2,00	4,00	8,00
VIÉS NA COR AMARELO				2,00	4,00	8,00
VIÉS NA COR VERMELHO				2,00	4,00	8,00
VIÉS NA COR AZUL				2,00	4,00	8,00
VIÉS NA COR VERDE				2,00	4,00	8,00
TOTAL						7.400,23
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO ESPORTE E CHRISTOFORO E CHRISTOFORO LTDA - ME	ENSINO FUNDAMENTAL 03853315000170	1244	2014-08-19			
TINTA PARA TECIDO 37ML NA COR PINK				10,00	1,80	18,00
TINTA PARA TECIDO 37ML NA COR BORDÔ				10,00	1,80	18,00
TINTA PARA TECIDO 37ML NA COR PRETA				10,00	1,80	18,00
TINTA PARA TECIDO 37ML NA COR BRANCA				10,00	1,80	18,00
TINTA PARA TECIDO 37ML NA COR MAGENTA				10,00	1,80	18,00
TINTA PARA TECIDO 37ML NA COR VIOLETA				10,00	1,80	18,00
TINTA PARA TECIDO 37ML NA COR LILÁS				10,00	1,80	18,00
TINTA PARA TECIDO 37ML NA COR VERDE ÁGUA				10,00	1,80	18,00

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
TINTA PARA TECIDO 37ML NA COR VERDE FOLHA				10,00	1,80	18,00
TINTA PARA TECIDO 37ML NA COR VERDE MUSGO				10,00	1,80	18,00
TINTA PARA TECIDO 37ML NA COR VERDE BANDEIRA				10,00	1,80	18,00
TINTA PARA TECIDO 37ML NA COR AMARELO PELE				10,00	1,80	18,00
TINTA DIMENSIONAL - 35 ML NA COR VERMELHO				5,00	2,22	11,10
TINTA PARA TECIDO 37ML NA COR AMARELO GEMA				10,00	1,80	18,00
TINTA PARA TECIDO 37ML NA COR AMARELO OURO				10,00	1,80	18,00
TINTA PARA TECIDO 37ML NA COR MARRON				10,00	1,80	18,00
TINTA PARA TECIDO 37ML NA COR ROSA CHÁ				10,00	1,80	18,00
TINTA DIMENSIONAL - 35 ML NA COR BRANCO				5,00	2,22	11,10
TINTA PARA TECIDO 37ML NA COR CINZA				10,00	1,80	18,00
TINTA DIMENSIONAL - 35 ML NA COR VERDE				5,00	2,22	11,10
TINTA DIMENSIONAL - 35 ML NA COR AZUL				10,00	2,22	22,20
TINTA PARA TECIDO 37ML NA COR ROSA ANTIGO				10,00	1,80	18,00
TINTA DIMENSIONAL - 35 ML NA COR AMARELO				5,00	2,22	11,10
MANTA RESINADA				15,00	11,70	175,50
PACOTE DE ALGODÃO 100GR				2,00	4,79	9,58
PAPEL CANSON NA COR CREME 297 X 420MM				10,00	3,78	37,80
PALITO PARA SORVETE PONTA ARREDONDADA COM 100UNIDADES				150,00	2,48	372,00
TECIDO XADREZ ROSA				15,00	20,80	312,00
TECIDO DE ALGODÃO ESTAMPADO				5,00	21,65	108,25
TEARES DE MADEIRA PARA CACHECOL COM REGULAGEM				40,00	11,99	479,60
TECIDO XADREX PRETO				15,00	20,80	312,00
LIXA D ÁGUA 200				10,00	0,96	9,60

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
LIXA D ÁGUA 400				10,00	0,96	9,60
TINTA PRIMER PARA LATAS COM 100ML				50,00	6,76	338,00
TINTA PARA TECIDO 37ML NA COR AZUL CLARO				10,00	1,80	18,00
TINTA PARA TECIDO 37ML NA COR AZUL ESCURO				10,00	1,80	18,00
TINTA PARA TECIDO 37ML NA COR AZUL MARINHO				10,00	1,80	18,00
PORTA RETRATO EM MDF CRU NAS MED 13 X 18CM X 3MM				10,00	3,65	36,50
PORTA LÁPIS EM MDF CRU NAS MED 6,5 X 6,5 X 10,5CM				10,00	2,56	25,60
POTES DE VIDRO PARA BISCUIT - TAM 2 LITROS				100,00	6,78	678,00
SOLVENTE - 1 LITRO				2,00	5,19	10,38
TULE ROSA				5,00	1,88	9,40
TULE PRETO				5,00	1,88	9,40
TULE BRANCO				5,00	1,88	9,40
TULE AMARELO				5,00	1,88	9,40
TULE VERMELHO				5,00	1,88	9,40
CAIXA EM MDF 20 X 20				100,00	3,89	389,00
CAIXA DE LÁPIS DE COR GRANDE COM 12 UNIDADES				50,00	10,89	544,50
FITA CETIM N.º 01 COR PINK				10,00	0,23	2,30
FITA CETIM N.º 01 COR ROXO				10,00	0,23	2,30
FITA CETIM N.º 01 COR PRATA				10,00	0,23	2,30
FITA CETIM N.º 01 COR BRANCO				10,00	0,23	2,30
FITA CETIM N.º 01 COR DOURADO				10,00	0,23	2,30
FITA CETIM N.º 01 COR VERMELHO				10,00	0,23	2,30
FITA CETIM N.º 01 COR ROSA CLARO				10,00	0,23	2,30
FITA CETIM N.º 01 COR AZUL CLARO				10,00	0,23	2,30

UNIDADE ADMINISTRATIVA	UND.EXECUTORA						
FORNECEDOR	CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL	
DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO							
FITA CETIM N.º 01 COR ROSA ESCURO				10,00	0,23	2,30	
FITA CETIM N.º 01 COR AZUL ESCURO				10,00	0,23	2,30	
FITA CETIM N.º 01 COR VERDE ESCURO				10,00	0,23	2,30	
FITA CETIM N.º 01 COR PRETO				10,00	0,23	2,30	
FITA CETIM N.º 01 COR AMARELO				10,00	0,23	2,30	
FITA CETIM N.º 01 COR VERDE CLARO				10,00	0,23	2,30	
LINHA DE COSTURA BRANCA 100MTS - TEXTURA 25				15,00	0,98	14,70	
LINHA DE COSTURA COLORIDA 100MTS - TEXTURA 25				15,00	0,98	14,70	
COLA PANO 100GR				40,00	8,48	339,20	
ESTILETE				3,00	0,99	2,97	
ESFUMINHO N.º 04				10,00	6,98	69,80	
ESFUMINHO N.º 05				10,00	7,98	79,80	
GUARDANAPO DE PAPEL PARA DECOUPAGE ESTAMPADO				50,00	0,89	44,50	
BASE DE ARTESANATO (ACRÍLICA) BRANCA PARA PINTURA EM MDF - 250ML				50,00	6,80	340,00	
BANDEJA PARA LAVAR PINCÉIS, DE PLÁSTICO 165X165X90MM - CORES VARIADAS				50,00	13,50	675,00	
ALGODÃO 100GRS				2,00	4,79	9,58	
VASO DE CERÂMICA - DIVERSOS TAMANHOS				50,00	1,18	59,00	
VERNIZ INCOLOR FOSCO SPRAY À BASE DE ÁGUA 100ML				5,00	18,96	94,80	
VERNIZ INCOLOR BRILHANTE SPRAY À BASE DE ÁGUA 100ML				5,00	18,96	94,80	
TINTA PARA CRAQUELÊ NA COR PRETO				5,00	8,52	42,60	
TINTA PARA CRAQUELÊ NA COR CINZA				5,00	8,52	42,60	
TINTA PARA CRAQUELÊ NA COR VERDE				5,00	8,52	42,60	
TINTA PARA CRAQUELÊ NA COR MARRON				5,00	8,52	42,60	
TINTA PARA CRAQUELÊ NA COR BRANCO				5,00	8,52	42,60	

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
TINTA DIMENSIONAL - 35 ML NA COR ROSA				5,00	2,22	11,10
TINTA DIMENSIONAL - 35 ML NA COR CINZA				5,00	2,22	11,10
TINTA DIMENSIONAL - 35 ML NA COR PRETO				5,00	2,22	11,10
TINTA PARA CRAQUELÊ NA COR VERMELHO				5,00	8,52	42,60
TINTA PARA CRAQUELÊ NA COR DOURADO				5,00	8,52	42,60
TINTA PARA CRAQUELÊ NA COR AZUL				5,00	8,52	42,60
TINTA DIMENSIONAL - 35 ML NA COR MARRON				5,00	2,22	11,10
TINTA PARA CRAQUELÊ NA COR AMARELO				5,00	8,52	42,60
TOTAL						6.638,36
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE ASSISTENCIA E PROCESS INFORMATICA LTDA - EPP	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 57430894000177	1246	2014-08-20			
COMPUTADOR COMPLETO C/ CPU/MONITOR/ESTABILIZADOR/TECLADO/MOUSE ÓPTICO/GRAVADOR DVD				2,00	1.773,36	3.546,72
TOTAL						3.546,72
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENV.ECON. AGRITECH LAVRALE S/A MAQUINÁRIO AGRÍCOLA	DESENVOLVIMENTO ECONOMICO AGRICULTURA E 88658984001204	1247	2014-08-20			
Trator Leve: Motor monocilíndrico, com potência mínima de 14 cv, com no mínimo 07 (sete) marchas à frente e 03 (três) à				1,00	36.800,00	36.800,00
TOTAL						36.800,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENV.ECON. QUINTINOBERCHIOR COMERCIAL MECANIZADORA	DESENVOLVIMENTO ECONOMICO AGRICULTURA E 18486011000199	1248	2014-08-20			
Grade Aradora: Grade Aradora Pesada, com no mínimo 14 discos côncavos, diâmetro mínimo de 32? (polegadas),				1,00	29.100,00	29.100,00
Grade Hidráulica: Grade de levante hidráulica, com no mínimo 20 discos côncavos, de diâmetro mínimo de 18?				1,00	3.880,00	3.880,00
TOTAL						32.980,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO ESPORTE E E.C. CAMARINHO PRODUTOS DE LIMPEZAS ME	ENSINO FUNDAMENTAL 18669566000176	1250	2014-08-20			
SABAO EM PÓ MULTI-AÇÃO LAVA ROUPAS C/ COMPONENTE ALQUIL BENZENO SULFONATO DE SÓDIO				200,00	7,00	1.400,00
VASSOURA CAIPIRA COM CABO EM MADEIRA				20,00	7,00	140,00

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
LIMPADOR MULTIUSO DOMÉSTICO - LÍQUIDO FRS 500 ML				200,00	0,79	158,00
TOTAL						1.698,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO ESPORTE E H.D.C. COMERCIAL LTDA ME	ENSINO FUNDAMENTAL 49235435000104	1251	2014-08-20			
DETERGENTE LÍQUIDO LAVA LOUÇAS NEUTRO, GLICERINADO CONTENDO TENSOATIVO BIODEGRADÁVEL				200,00	0,83	166,00
TOTAL						166,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO OBRAS E H.D.C. COMERCIAL LTDA ME	PLANEJAMENTO OBRAS E SERVIÇOS 49235435000104	1252	2014-08-20			
VASSOURÃO PARA VARRER RUA DE 1ª QUALIDADE				15,00	8,09	121,35
TOTAL						121,35
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE ASSISTENCIA E DIMEBRAS COMERCIAL HOSPITALAR LTDA.	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 56081482000106	1253	2014-08-21			
PAPEL LENÇOL DESCARTAVEL COR BRANCA TEXTURA FIRME RESISTENTE COM 10 ROLOS DE 50 CM X 50 M				15,00	41,00	615,00
TOTAL						615,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO ESPORTE E JG ZANA ALIMENTOS LTDA EPP	MERENDA ESCOLAR 17418422000184	1257	2014-08-22			
CARNE BOVINA MOÍDA - PATINHO CONGELADA				120,00	10,50	1.260,00
CARNE BOVINA (ACÉM/PALETA) EM ISCAS/CUBOS - CONGELADA IQF CONFORME EDITAL				60,00	12,89	773,40
SALSICHA TIPO HOT DOG				60,00	3,79	227,40
PERNIL SUÍNO EM CUBOS - CONGELADO				120,00	10,00	1.200,00
TOTAL						3.460,80
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE ASSISTENCIA E COMERCIAL CIRURGICA RIO CLARENSE LTDA	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 67729178000491	1258	2014-08-25			
CITALOPRAM 20 MG				300,00	0,18	54,00
DIPIRONA SÓDICA 500MG/ML AMP.2 ML				400,00	0,58	232,00
TOTAL						286,00

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
GABINETE DO PREFEITO ELETROVATTI MAQUINAS DE SOLDA LTDA - ME. CAPACITOR PERMANENTE 250V FIO DE COBRE ESMALTADO	FUNDO SOCIAL DE SOLIDARIEDADE 00648160000141	1259	2014-08-25	1,00 2,25	19,80 35,13	19,80 78,90
TOTAL						98,70
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO ESPORTE E ASSAD ALI SAMMOUR ME Pacotes de 1(um)kg. Com controle de resíduos de agrotóxico. Procedência Nacional e Safra Corrente. Produto natural, Com controle de resíduos de agrotóxico.Tipo I ? Beneficiado ? Classe Longo Fino ? Polido - Procedência Nacional e	MERENDA ESCOLAR 72794571000156	1266	2014-08-27	52,00 450,00	3,00 1,73	156,00 778,50
TOTAL						934,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO ESPORTE E ASSAD ALI SAMMOUR ME Pacotes de 1(um)kg. Com controle de resíduos de agrotóxico. Procedência Nacional e Safra Corrente. Produto natural,	MERENDA ESCOLAR 72794571000156	1267	2014-08-27	98,00	3,00	294,00
TOTAL						294,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE ASSISTENCIA E FARMANINA DROGARIA LTDA ME. DERMOVANCE S COM 200 ML	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 07384215000100	1268	2014-08-27	1,00	49,00	49,00
TOTAL						49,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE ASSISTENCIA E CAMILA APARECIDA MINARI ONDANSETRONA, CLORIDRATO 8MG	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 13046855000103	1269	2014-08-27	60,00	4,23	253,80
TOTAL						253,80
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE ASSISTENCIA E DUPATRI HOSPITALAR COM, IMP. E EXPORTAÇÃO LTDA DUTASTERINA 0,5MG + TANSULOSINA 0,4MG	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 04027894000326	1270	2014-08-27	30,00	2,45	73,50
TOTAL						73,50

UNIDADE ADMINISTRATIVA	UND.EXECUTORA	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
FORNECEDOR	CNPJ					
DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO						
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO ESPORTE E	MERENDA ESCOLAR					
FRIGOBOI COMERCIO DE CARNES LTDA	58302506000135	1271	2014-08-27			
O produto deverá conter açúcar, gelatina, aroma artificial correspondente ao sabor e demais componentes desde que				20,00	4,60	92,00
IOGURTE SABOR PÊSSEGO - CONFORME EDITAL				60,00	7,78	466,80
IOGURTE SABOR MORANGO - CONFORME EDITAL				60,00	7,78	466,80
Lata com peso líquido de 2 (dois) kg. Preparado a partir de grãos de milho selecionados, e produzida em conformidade				30,00	8,00	240,00
Pacote de 01 (um) Kg. Beneficiado. Isento de sais de cálcio e magnésio, impurezas orgânicas, areia e fragmentos de				60,00	0,68	40,80
Classe média, nova, pacote de 500 g, de 1ª qualidade, sem a presença de grãos mofados e/ou carunchados, em				15,00	3,18	47,70
O produto deverá conter açúcar, gelatina, aroma artificial correspondente ao sabor e demais componentes desde que				20,00	4,60	92,00
FILEZINHO SASSAMI				80,00	7,15	572,00
COXA E SOBRECOXA DE FRANGO DESOSSADA E SEM PELE (conforme edital)				80,00	8,00	640,00
			TOTAL			2.658,10